令和５年２月１５日

第３５回生保護者 様

                              県立伊川谷北高等学校

                              校 ⾧  岡田 和利

         第３５回卒業式における実施方法の変更について

 立春の候 保護者の皆様には、ますますご健勝のこととお慶び申し上げます。平素より本

校の教育活動にご理解、ご協力を賜り誠に感謝申し上げます。

 さて、第３５回卒業式について、本校では感染防止に努めながら、厳粛で思い出深い式典

にするよう準備を進めてきました。

この度、文部科学省から「卒業式におけるマスクの取り扱いに関する基本的な考え方につ

いて」が通知され、これを受けて本県でも卒業式について、生徒、教職員は式典全体を通じ

てマスクを着用せずに出席すること等を基本とする方針が示されました。

 つきましては、下記の要領で変更をいたしますので、ご理解のほどよろしくお願い申し上

げます。

記

１ 生徒及び教職員については、式典全体を通じてマスクを外すことを基本とする。

※ マスク着脱を強制するものではありません。

２ 来賓や保護者等はマスクを着用するとともに、着席を基本とする。

３ 参加人数については、卒業生１名につき、原則ご家族等２名までとする。